
 

Republica Moldova 

Agenția Națională pentru Reglementare în Energetică 

ANRE 

str. Columna, nr. 90, MD-2012 Chișinău, Tel: 022 852 901,anre@anre.md,http://www.anre.md 

 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

HOTĂRÂRE nr. 13 /2020 

din 23 ianuarie 2020 

mun. Chișinău 

 

 

privind recunoașterea condițiilor meteorologice deosebite pentru ziua 

de 31 decembrie 2019  

În conformitate cu pct. 22 din Regulamentul cu privire la calitatea serviciilor de transport și de 

distribuție a energiei electrice, aprobat prin Hotărârea Consiliului de administrație al ANRE nr. 

282/2016 din 11.11.2016 și în urma examinării raportului prezentat de S.A. „RED Nord” prin 

scrisoarea nr. stp 01/03 din 02.01.2020 (intrare ANRE nr. 79 din 13.01.2020), Consiliul de 

administrație al Agenției Naționale pentru Reglementare în Energetică, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

1. Se recunosc condițiile meteorologice deosebite care au avut loc în raioanele Briceni și Glodeni din 

teritoriul autorizat al titularului de licență S.A. „RED Nord”, în ziua de 31 decembrie 2019. 

 

2. Prezenta Hotărâre va fi adusă la cunoștință titularului de licență S.A. „RED Nord”. 

 

3. Prezenta Hotărâre poate fi contestată în termen de 30 de zile la autoritatea emitentă. 

 

 

Veaceslav UNTILA 

Director general 

 

Octavian CALMÎC 

Director 

 

Ștefan CREANGĂ 

Director 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:anre@anre.md
http://www.anre.md/

